
' ... i

АДМИНИСТРАЦИЯ
АРОМАШЕВСЕОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

20.09.2024 № ?8

с. Аромашево

Об утверждении положения
о «Шашечном турнире дошкольников»

На основании плана работы управления образования, культуры, спорта и 
молодежной политики администрации Аромашевского муниципального района на 
2024 год, руководствуясь Положением об управлении,

приказываю:

1. Утвердить Положение о Шашечном турнире дошкольников (приложение № 1).
2. Утвердить состав жюри (приложение № 2).
3. Утвердить форму заявки на участие в Шашечном турнире (приложение № 3).
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

образования Марчихину Викторию Викторовну.

Заместитель главы - J
начальник управления С.Л.Лыткина

с приказом ознакомлена: В.В. Марчихина



Приложение №1
к приказу управления ОКСИМПААМР

от «20» сентября 2024 № 4%

Положение 
о проведении «Шашечного турнира дошкольников»

1. Общие положения

1.1 Шашечный турнир (далее - турнир) проводится среди воспитанников 
старшего дошкольного возраста (6-7 лет), посещающих детские сады 
Аромашевского муниципального района на условиях полного дня.

1.2 Положение определяет цели, задачи, порядок и условия организации 
турнира среди дошкольников.

2. Цели и задачи

Цель: формирование массовой заинтересованности к занятиям шашками, 
развитие мышления дошкольников.

Задачи:
1. Активизировать мыслительную деятельность, тренировать память, 

внимание, находчивость, смекалку.
2. Воспитывать спокойствие и настойчивость, умение достойно выигрывать и 

проигрывать.

3. Сроки и порядок проведения

3.1. Шашечный турнир проводится с 07 по 25 октября 2024 года. До 14 октября 
2024 года - этап подготовки участников в филиалах, 18 октября 2024 года - 
проведение турнира.

Место проведения определяется за сутки до проведения турнира.
3.2. Организацию и проведение Шашечного турнира осуществляют управление 

ОКСИМПААМР, МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д. Кармацкого».
3.3. Для участия в турнире необходимо подать заявку на участие до 14 октября 

2024 года включительно по электронной почте, указав в теме письма: «Заявка на 
участие в «Шашечном турнире дошкольников» (наименование ОУ)». 
aromdou(a) . Заявка подается из расчета: не более 2 участников от филиалов 
МАОУ «Аромашевская СОШ им. В.Д., Кармацкого», не более 6 участников от 
отделения дошкольного образования. Организаторы отставляют за собой право 
регулировать численность участников.

mail.ru

4. Подведение итогов турнира

4.1. Награждение участников производится за счет МАОУ «Аромашевская СОШ 
им. В.Д. Кармацкого».

4.2. Победители награждаются дипломами 1,2,3 степени и подарочными 
сувенирами, участники получают благодарственные письма и поощрительные

mail.ru


Приложение №2
к приказу управления ОКСИМПААМР

от «20» сентября 2024. № У о

Состав жюри

Председатель жюри:
Петрин Д.Н. - директор МАОУ ДО ДЮСШ «Фортуна»

Члены жюри:
Шмелева Т.П. - заместитель директора по спортивно-массовой работе МАОУ 

ДО «ДЮСШ «Фортуна»
Субботин Ю.Н. - инструктор по спорту МАОУ ДО «ДЮСШ «Фортуна»



Приложение № 3
к приказу управления ОКСИМПААМР

от «20» сентября 2024 №

Форма заявки на участие

№ 
п/п

ФИО участника Возраст Учреждение (филиал)


